
 

 
 

Liste e dokumentacionit te kerkuar nga legjislacioni ne fuqi për leshimin e 
Vërtetimit Teknik 

(Qender e depozitimit dhe tregtimit me shumice të vajrave lubrifikante) 
 

Dokumentacioni që shqyrtohet dhe vlerësohet 
Nr. Përshkrimi i dokumentacionit të përhershëm (Institucioni / subjekti që lëshon dokumentin) 

1 
Vërtetimi i pronësisë ose kontrata e marrjes me qira 
të objektit / instalimit; (Lëshuar nga ZRPP ose Kontrate Qiramarrjes) 

 
2 

 
Leje e përdorimit / shfrytëzimit të objektit për aktivitetin 
për të cilin lëshohet vërtetimi teknik (leshuar ne 
perfundim te punimeve te ndertimit). . 

Leshuar nga Bashkia perkatese 

 
 
 

3 

Projekti Teknik  i plote ku përfshihen: 
1. Projekti tekik me planimetritë dhe prerjet e 

nevojshme; 
2. Skema e instalimit elektrik; 

 
 
(Hartuar nga një projektues i licencuar ose një 
studio   projektimi   e   licencuar,   për   hartimin   e 
projekteve teknologjike). 

 
4 

 
Projekti i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi; 

(Hartohet nga një projektues ose nje studio projektimi e 
licencuar, I miratuar nga Autoriteti Publik përgjegjës për 
mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimi) 

5 Leja përkatëse mjedisore për ushtrimin e veprimtarisë; (Lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Mjedisit) 

Dokumentacioni periodik 
 Përshkrimi i dokumentacionit periodik (Institucioni / subjekti që lëshon dokumentin) 

6 Vertetimi Teknik para ardhes (i vitit te kaluar)  

 7 Ekstrakti i QKR –së (Lëshohet nga QKB) 

 8 
Polica e sigurimit për demet qe mund tu 
shkaktohen palëve të treta (Lëshuar nga një Shoqëri Sigurimesh) 

 9 Akt-Inspektimi vjetor pozitiv i Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
Shpëtimi; 

(Lëshuar nga Autoriteti Zjarrfikës përgjegjës) 

Website:  www.swissaproval.al 
Email: info@swissaproval.al 
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